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부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 9,365,302 7,158,095 2,207,207

국 256,543 168,597 87,946

지 156,170 0 156,170

기 3,515,226 2,932,999 582,227

시 2,635,130 1,688,094 947,036

구 2,802,233 2,368,405 433,828

구민 건강증진 강화 9,078,250 6,877,763 2,200,487

국 256,543 168,597 87,946

지 156,170 0 156,170

기 3,515,226 2,932,999 582,227

시 2,635,130 1,688,094 947,036

구 2,515,181 2,088,073 427,108

건강증진사업 확대 1,439,423 984,001 455,422

국 145,196 64,000 81,196

기 410,407 408,607 1,800

시 399,485 218,040 181,445

구 484,335 293,354 190,981

지역사회 통합건강증진사업 750,412 701,292 49,120

기 330,966 330,966 0

시 198,583 165,483 33,100

구 220,863 204,843 16,020

101 인건비 560,880 511,760 49,120

기 236,200 236,200 0

시 151,200 118,100 33,100

구 173,480 157,460 16,020

02 기타직보수 504,780 488,760 16,020

○ 통합건강증진사업 시간선택제임기제공무원

특수직무수당 16,020 0 16,02089,000원*15명*12월

04 기간제근로자등보수 56,100 23,000 33,100

○ 기간제근로자 인건비 56,100 23,000 33,100경정 56,100,000원

기 11,500 11,500 0

시 38,850 5,750 33,100

구 5,750 5,750 0

201 일반운영비 46,732 47,732 △1,000

기 23,366 23,866 △500

시 11,683 11,933 △250

구 11,683 11,933 △250

01 사무관리비 46,732 47,732 △1,000

○ 통합건강증진사업 운영 41,932 42,932 △1,000

- 통합건강증진사업 프로그램 운영

14,000 15,000 △1,000경정 14,000,000원

기 7,000 7,500 △500

시 3,500 3,750 △250

구 3,500 3,750 △250

307 민간이전 139,000 138,000 1,000

기 69,500 69,000 500

시 34,750 34,500 250

구 34,750 34,500 250



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 139,000 138,000 1,000

○ 통합건강증진사업 의료비 및 의료용품 지원 139,000 138,000 1,000

- 재활사업의료용품 1,000 0 1,0001,000,000원

기 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

구강보건사업 운영 1,500 800 700

201 일반운영비 1,000 300 700

01 사무관리비 1,000 300 700

○ 구강보건사업 촉탁의 수당

700 0 700100,000원*1명*7월

구강보건사업 지원 46,420 0 46,420

시 23,210 0 23,210

구 23,210 0 23,210

101 인건비 16,420 0 16,420

시 8,210 0 8,210

구 8,210 0 8,210

04 기간제근로자등보수 16,420 0 16,420

○ 치과위생사 인건비 16,420 0 16,42016,420,000원

시 8,210 0 8,210

구 8,210 0 8,210

307 민간이전 30,000 0 30,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

01 의료및구료비 30,000 0 30,000

○ 아동치과주치의사업 30,000 0 30,00030,000,000원

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

맞춤형방문건강관리사업 운영 49,790 0 49,790

시 14,937 0 14,937

구 34,853 0 34,853

201 일반운영비 10,790 0 10,790

시 3,237 0 3,237

구 7,553 0 7,553

01 사무관리비 9,790 0 9,790

○ 맞춤형건강관리사업 홍보물 제작 등

9,790 0 9,7909,790,000원

시 2,937 0 2,937

구 6,853 0 6,853

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 맞춤형건강관리사업 관련 우편물 발송

1,000 0 1,0001,000,000원

시 300 0 300

구 700 0 700

202 여비 2,000 0 2,000



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 600 0 600

구 1,400 0 1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 맞춤형건강관리사업 관련 교육 및 출장

2,000 0 2,0002,000,000원

시 600 0 600

구 1,400 0 1,400

203 업무추진비 1,000 0 1,000

시 300 0 300

구 700 0 700

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○ 방문건강관리사업 관련 간담회 등

1,000 0 1,0001,000,000원

시 300 0 300

구 700 0 700

307 민간이전 35,000 0 35,000

시 10,500 0 10,500

구 24,500 0 24,500

01 의료및구료비 35,000 0 35,000

○ 방문건강관리사업 의약품 및 소모품 구입

30,000 0 30,00030,000,000원

시 9,000 0 9,000

구 21,000 0 21,000

○ 난청노인보청기 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

시 1,500 0 1,500

구 3,500 0 3,500

405 자산취득비 1,000 0 1,000

시 300 0 300

구 700 0 700

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 방문보건실 서랍장 등 1,000 0 1,0001,000,000원

시 300 0 300

구 700 0 700

모자보건사업 운영 25,153 19,153 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 유축기 6,000 0 6,0002,000,000원*3대

청소년산모의료비 지원 9,600 6,000 3,600

기 4,800 3,000 1,800

시 2,400 1,500 900

구 2,400 1,500 900

308 자치단체등이전 9,600 6,000 3,600

기 4,800 3,000 1,800

시 2,400 1,500 900

구 2,400 1,500 900

10 공기관등에대한경상적대행사업비 9,600 6,000 3,600



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 청소년산모의료비 지원 9,600 6,000 3,600경정 9,600,000원

기 4,800 3,000 1,800

시 2,400 1,500 900

구 2,400 1,500 900

임산부 태아기형아검사 및 풍진검사 사업 61,000 0 61,000

시 30,500 0 30,500

구 30,500 0 30,500

101 인건비 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

○ 기간제근로자 인건비 15,000 0 15,00015,000,000원

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

307 민간이전 46,000 0 46,000

시 23,000 0 23,000

구 23,000 0 23,000

01 의료및구료비 46,000 0 46,000

○ 임산부 태아기형아 및 풍진검사비

46,000 0 46,00046,000,000원

시 23,000 0 23,000

구 23,000 0 23,000

마을건강센터 운영 76,400 0 76,400

시 38,200 0 38,200

구 38,200 0 38,200

101 인건비 31,350 0 31,350

시 15,675 0 15,675

구 15,675 0 15,675

04 기간제근로자등보수 31,350 0 31,350

○ 마을건강센터 운영 인건비(간호사,마을코디

네이터) 31,350 0 31,350

- 간호사 기본급 20,000 0 20,0002,000,000원*1명*10월

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

- 마을코디네이터 기본급

8,500 0 8,50034,000원*1명*25일*10월

시 4,250 0 4,250

구 4,250 0 4,250

- 4대 보험료(2명) 2,850 0 2,8502,850,000원

시 1,425 0 1,425

구 1,425 0 1,425

201 일반운영비 14,550 0 14,550

시 7,275 0 7,275

구 7,275 0 7,275

01 사무관리비 14,050 0 14,050

○ 마을건강센터 운영 홍보물 제작 등 12,050 0 12,050

- 홍보물 5,000 0 5,0001,000,000원*5종



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

- 건강프로그램 운영 3,500 0 3,50070,000원*50회

시 1,750 0 1,750

구 1,750 0 1,750

- 담당자 등 역량강화 교육 1,000 0 1,0001,000,000원

시 500 0 500

구 500 0 500

- 주민역량강화 교육프로그램 운영

1,400 0 1,40070,000원*20회

시 700 0 700

구 700 0 700

- 주민조직활동 및 마을건강센터 운영물품 구

입 1,150 0 1,1501,150,000원

시 575 0 575

구 575 0 575

○ 주민조직 회의 운영 2,000 0 2,0002,000,000원

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

02 공공운영비 500 0 500

○ 마을건강센터 전기사용료 500 0 50050,000원*10월

시 250 0 250

구 250 0 250

203 업무추진비 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○ 마을건강센터 운영 유관기관 간담회 등

500 0 500250,000원*2회

시 250 0 250

구 250 0 250

301 일반보상금 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

11 기타보상금 500 0 500

○ 프로그램 우수 참여자 시상품

500 0 50025,000원*10명*2회

시 250 0 250

구 250 0 250

307 민간이전 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

01 의료및구료비 2,500 0 2,500

○ 마을건강센터 운영 의약품 및 소모품 구입 2,500 0 2,500

- 혈당스틱 1,250 0 1,25025,000원*50개

시 625 0 625

구 625 0 625



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 콜레스테롤 측정기, 수동혈압계

1,250 0 1,250625,000원*2대

시 625 0 625

구 625 0 625

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○ 마을건강센터 도장 및 전기공사

6,000 0 6,0006,000,000원

시 3,000 0 3,000

구 3,000 0 3,000

405 자산취득비 21,000 0 21,000

시 10,500 0 10,500

구 10,500 0 10,500

01 자산및물품취득비 21,000 0 21,000

○ 마을건강센터 운영 비품 21,000 0 21,000

- 체성분검사기 6,500 0 6,5006,500,000원*1대

시 3,250 0 3,250

구 3,250 0 3,250

- 신장측정기 1,662 0 1,6621,662,000원*1대

시 831 0 831

구 831 0 831

- 자동혈압계 2,100 0 2,1002,100,000원*1대

시 1,050 0 1,050

구 1,050 0 1,050

- 키오스크 8,000 0 8,0008,000,000원*1대

시 4,000 0 4,000

구 4,000 0 4,000

- 사물함 및 탁자 1,500 0 1,500150,000원*10개

시 750 0 750

구 750 0 750

- 파티션 등 1,238 0 1,2381,238,000원

시 619 0 619

구 619 0 619

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업 259,472 128,000 131,472

국 129,736 64,000 65,736

시 64,868 32,000 32,868

구 64,868 32,000 32,868

308 자치단체등이전 259,472 128,000 131,472

국 129,736 64,000 65,736

시 64,868 32,000 32,868

구 64,868 32,000 32,868

10 공기관등에대한경상적대행사업비 259,472 128,000 131,472

○ 저소득층 기저귀, 조제분유 지원

259,472 128,000 131,472경정 259,472,000원

국 129,736 64,000 65,736

시 64,868 32,000 32,868



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 64,868 32,000 32,868

저소득층 여성청소년 생리대 지원 30,920 0 30,920

국 15,460 0 15,460

시 7,730 0 7,730

구 7,730 0 7,730

307 민간이전 30,920 0 30,920

국 15,460 0 15,460

시 7,730 0 7,730

구 7,730 0 7,730

01 의료및구료비 30,920 0 30,920

○ 저소득층 여성청소년 생리대 지원

30,920 0 30,92030,920,000원

국 15,460 0 15,460

시 7,730 0 7,730

구 7,730 0 7,730

지역사회중심 금연지원 서비스 364,365 358,004 6,361

기 154,057 150,089 3,968

시 77,029 75,045 1,984

구 133,279 132,870 409

지역사회 금연서비스 사업 308,114 300,178 7,936

기 154,057 150,089 3,968

시 77,029 75,045 1,984

구 77,028 75,044 1,984

101 인건비 110,076 112,360 △2,284

기 55,038 56,180 △1,142

시 27,519 28,090 △571

구 27,519 28,090 △571

02 기타직보수 69,180 87,360 △18,180

○ 금연상담사 69,180 87,360 △18,180

- 인건비 60,000 81,360 △21,360경정 2,500,000원*2명*12월

기 30,000 40,680 △10,680

시 15,000 20,340 △5,340

구 15,000 20,340 △5,340

- 퇴직금 4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

기 2,000 3,000 △1,000

시 1,000 1,500 △500

구 1,000 1,500 △500

- 가족학비수당 1,730 0 1,730432,500원*4회

기 865 0 865

시 432 0 432

구 433 0 433

- 특수업무수당 2,400 0 2,400100,000원*2명*12월

기 1,200 0 1,200

시 600 0 600

구 600 0 600

- 대민활동비 1,050 0 1,050525,000원*2명

기 525 0 525

시 263 0 263



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회중심 금연지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 262 0 262

04 기간제근로자등보수 40,896 25,000 15,896

○ 금연기간제근로자 인건비

40,896 25,000 15,896경정 40,896,000원

기 20,448 12,500 7,948

시 10,224 6,250 3,974

구 10,224 6,250 3,974

301 일반보상금 26,100 20,500 5,600

기 13,050 10,250 2,800

시 6,525 5,125 1,400

구 6,525 5,125 1,400

11 기타보상금 25,600 20,000 5,600

○ 금연지도원 활동비 25,600 20,000 5,600경정 25,600,000원

기 12,800 10,000 2,800

시 6,400 5,000 1,400

구 6,400 5,000 1,400

405 자산취득비 4,620 0 4,620

기 2,310 0 2,310

시 1,155 0 1,155

구 1,155 0 1,155

01 자산및물품취득비 4,620 0 4,620

○ 일산화탄소측정기 4,620 0 4,6201,540,000원*3개

기 2,310 0 2,310

시 1,155 0 1,155

구 1,155 0 1,155

금연구역 관리사업 56,251 57,826 △1,575

101 인건비 56,251 57,826 △1,575

02 기타직보수 56,251 57,826 △1,575

○ 금연상담사 대민활동비 0 1,575 △1,575경정 0원

지역사회 정신보건사업 내실화 582,514 4,700 577,814

기 209,095 0 209,095

시 326,057 0 326,057

구 47,362 4,700 42,662

정신보건사업 운영 4,662 4,700 △38

201 일반운영비 2,982 3,000 △18

01 사무관리비 2,982 3,000 △18

○ 홍보물 등 구입 2,982 3,000 △18경정 2,982,000원

203 업무추진비 480 500 △20

03 시책추진업무추진비 480 500 △20

○ 정신보건사업 업무추진 480 500 △20경정 480,000원

기초 정신건강증진센터 운영 170,800 0 170,800

기 85,400 0 85,400

시 42,700 0 42,700

구 42,700 0 42,700



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 170,800 0 170,800

기 85,400 0 85,400

시 42,700 0 42,700

구 42,700 0 42,700

05 민간위탁금 170,800 0 170,800

○ 정신건강증진센터 운영비 170,800 0 170,800170,800,000원

기 85,400 0 85,400

시 42,700 0 42,700

구 42,700 0 42,700

기초 정신건강증진센터 운영 시비추가사업 20,800 0 20,800

시 20,800 0 20,800

307 민간이전 20,800 0 20,800

시 20,800 0 20,800

05 민간위탁금 20,800 0 20,800

○ 중증정신질환자 프로그램 운영비

10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

○ 종사자 복지수당 10,800 0 10,80010,800,000원

시 10,800 0 10,800

아동청소년 정신보건사업 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○ 아동청소년사업 운영비 50,000 0 50,00050,000,000원

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

자살예방 및 지역정신건강증진사업 50,000 0 50,000

기 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

기 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○ 자살예방사업 운영비 50,000 0 50,00050,000,000원

기 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

치매치료관리비 지원 157,390 0 157,390

기 78,695 0 78,695

시 78,695 0 78,695

308 자치단체등이전 157,390 0 157,390

기 78,695 0 78,695

시 78,695 0 78,695

10 공기관등에대한경상적대행사업비 157,390 0 157,390



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 치매치료관리비 지원 157,390 0 157,390157,390,000원

기 78,695 0 78,695

시 78,695 0 78,695

치매예방관리사업 28,526 0 28,526

시 28,526 0 28,526

101 인건비 13,776 0 13,776

시 13,776 0 13,776

04 기간제근로자등보수 13,776 0 13,776

○ 치매사례관리사 인건비 13,776 0 13,77613,776,000원

시 13,776 0 13,776

201 일반운영비 4,250 0 4,250

시 4,250 0 4,250

01 사무관리비 4,250 0 4,250

○ 치매예방관리사업 교실운영 및 홍보물 등

4,250 0 4,2504,250,000원

시 4,250 0 4,250

307 민간이전 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

01 의료및구료비 10,500 0 10,500

○ 치매예방관리사업 소모품 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

○ 한방치매치료비 8,500 0 8,5008,500,000원

시 8,500 0 8,500

사회복귀시설운영 100,336 0 100,336

시 100,336 0 100,336

307 민간이전 100,336 0 100,336

시 100,336 0 100,336

02 민간경상사업보조 91,552 0 91,552

○ 사회복귀시설 인건비 91,552 0 91,55291,552,000원

시 91,552 0 91,552

03 민간단체법정운영비보조 8,784 0 8,784

○ 사회복귀시설 관리운영비 8,784 0 8,7848,784,000원

시 8,784 0 8,784

의료사각지대 지원 2,493,444 1,508,336 985,108

국 104,597 104,597 0

지 156,170 0 156,170

기 1,053,325 688,171 365,154

시 819,820 497,898 321,922

구 359,532 217,670 141,862

난임부부 지원 760,670 747,170 13,500

기 373,585 373,585 0

시 200,293 186,793 13,500

구 186,792 186,792 0

307 민간이전 742,670 729,170 13,500

기 364,585 364,585 0



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 195,793 182,293 13,500

구 182,292 182,292 0

01 의료및구료비 742,670 729,170 13,500

○ 한방난임 시술비 13,500 0 13,50013,500,000원

시 13,500 0 13,500

에이즈 및 성병 예방사업 운영 8,950 9,000 △50

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 에이즈 및 성병예방 관련 홍보물 제작

950 1,000 △50경정 950,000원

선천성대사이상 검사 및 환아관리 40,000 49,780 △9,780

기 20,000 24,890 △4,890

시 10,000 12,445 △2,445

구 10,000 12,445 △2,445

307 민간이전 40,000 49,780 △9,780

기 20,000 24,890 △4,890

시 10,000 12,445 △2,445

구 10,000 12,445 △2,445

01 의료및구료비 40,000 49,780 △9,780

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업

40,000 49,780 △9,780경정 40,000,000원

기 20,000 24,890 △4,890

시 10,000 12,445 △2,445

구 10,000 12,445 △2,445

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 130,028 25,280 104,748

기 65,014 12,640 52,374

시 32,507 6,320 26,187

구 32,507 6,320 26,187

307 민간이전 130,028 25,280 104,748

기 65,014 12,640 52,374

시 32,507 6,320 26,187

구 32,507 6,320 26,187

01 의료및구료비 130,028 25,280 104,748

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

130,028 25,280 104,748경정 130,028,000원

기 65,014 12,640 52,374

시 32,507 6,320 26,187

구 32,507 6,320 26,187

신생아 난청 조기진단 4,452 4,452 0

기 2,226 2,226 0

시 1,113 1,113 0

구 1,113 1,113 0

307 민간이전 4,452 4,452 0

기 2,226 2,226 0

시 1,113 1,113 0

구 1,113 1,113 0



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 4,044 4,452 △408

○ 선천성난청 조기검사 지원

4,044 4,452 △408경정 4,044,000원

기 2,022 2,226 △204

시 1,011 1,113 △102

구 1,011 1,113 △102

05 민간위탁금 408 0 408

○ 신생아 선천성난청조기진단사업 홍보

408 0 408408,000원

기 204 0 204

시 102 0 102

구 102 0 102

국가암관리지원 236,020 0 236,020

기 118,010 0 118,010

시 118,010 0 118,010

101 인건비 7,000 0 7,000

기 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

04 기간제근로자등보수 7,000 0 7,000

○ 암 홍보요원 인건비 7,000 0 7,0007,000,000원

기 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

308 자치단체등이전 229,020 0 229,020

기 114,510 0 114,510

시 114,510 0 114,510

10 공기관등에대한경상적대행사업비 229,020 0 229,020

○ 암조기 검진비 229,020 0 229,020229,020,000원

기 114,510 0 114,510

시 114,510 0 114,510

암환자 의료비 및 재가암관리 지원 299,320 0 299,320

기 149,660 0 149,660

시 74,830 0 74,830

구 74,830 0 74,830

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 재가암환자 관리사업 홍보 등 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

203 업무추진비 500 0 500

기 250 0 250

시 125 0 125

구 125 0 125

03 시책추진업무추진비 500 0 500



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 재가암환자 관리사업 간담회 등 500 0 500500,000원

기 250 0 250

시 125 0 125

구 125 0 125

301 일반보상금 200 0 200

기 100 0 100

시 50 0 50

구 50 0 50

11 기타보상금 200 0 200

○ 재가암환자 관리사업 자원봉사자 활동

200 0 200200,000원

기 100 0 100

시 50 0 50

구 50 0 50

307 민간이전 295,620 0 295,620

기 147,810 0 147,810

시 73,905 0 73,905

구 73,905 0 73,905

01 의료및구료비 295,620 0 295,620

○ 재가암환자 건강관리 8,900 0 8,9008,900,000원

기 4,450 0 4,450

시 2,225 0 2,225

구 2,225 0 2,225

○ 암환자 의료비 지원 286,720 0 286,720286,720,000원

기 143,360 0 143,360

시 71,680 0 71,680

구 71,680 0 71,680

국가암자체관리(암 관리) 19,250 2,000 17,250

시 7,375 0 7,375

구 11,875 2,000 9,875

101 인건비 14,750 0 14,750

시 7,375 0 7,375

구 7,375 0 7,375

04 기간제근로자등보수 14,750 0 14,750

○ 암상담요원 인건비 14,750 0 14,75014,750,000원

시 7,375 0 7,375

구 7,375 0 7,375

201 일반운영비 4,500 2,000 2,500

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○ 홍보물 등 제작 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

03 행사운영비 500 0 500

○ 건강검진 유관기관 캠페인 등 500 0 500500,000원

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업 597,360 497,360 100,000

기 298,680 248,680 50,000

시 298,680 248,680 50,000

308 자치단체등이전 597,360 497,360 100,000



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 298,680 248,680 50,000

시 298,680 248,680 50,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 597,360 497,360 100,000

○ 희귀난치성질환자 의료비

597,360 497,360 100,000경정 597,360,000원

기 298,680 248,680 50,000

시 298,680 248,680 50,000

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아 건강관

리 지원사업)

223,100 0 223,100

지 156,170 0 156,170

시 33,465 0 33,465

구 33,465 0 33,465

308 자치단체등이전 223,100 0 223,100

지 156,170 0 156,170

시 33,465 0 33,465

구 33,465 0 33,465

10 공기관등에대한경상적대행사업비 223,100 0 223,100

○ 산모신생아 건강관리 지원 223,100 0 223,100223,100,000원

지 156,170 0 156,170

시 33,465 0 33,465

구 33,465 0 33,465

장기 및 인체조직 기증사업 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 장기 및 인체조직 기증사업 관련 홍보물 제

작 등 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

감염병 예방체계 구축 3,890,970 3,740,889 150,081

기 1,685,792 1,683,582 2,210

시 1,004,039 895,161 108,878

구 1,201,139 1,162,146 38,993

국가예방접종 실시 3,233,040 3,226,260 6,780

기 1,616,520 1,613,130 3,390

시 808,260 806,565 1,695

구 808,260 806,565 1,695

307 민간이전 3,233,040 3,226,260 6,780

기 1,616,520 1,613,130 3,390

시 808,260 806,565 1,695

구 808,260 806,565 1,695

01 의료및구료비 3,233,040 3,226,260 6,780

○ 어린이 예방접종 2,358,560 2,373,420 △14,860경정 2,358,560,000원

기 1,179,280 1,186,710 △7,430

시 589,640 593,355 △3,715

구 589,640 593,355 △3,715

○ 성인 예방접종 866,780 845,140 21,640경정 866,780,000원



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 433,390 422,570 10,820

시 216,695 211,285 5,410

구 216,695 211,285 5,410

예방접종 간호요원 관리 및 운영 152,446 110,651 41,795

시 30,950 26,050 4,900

구 121,496 84,601 36,895

101 인건비 21,771 10,556 11,215

04 기간제근로자등보수 21,771 10,556 11,215

○ 예방접종실 간호요원 인부임(성인유료예방접

종) 11,215 0 11,21511,215,000원

201 일반운영비 8,830 9,050 △220

01 사무관리비 6,230 6,450 △220

○ 예방접종 예진표 인쇄 950 1,000 △50

○ 홍보물 제작 1,700 1,750 △50

- 해외여행 감염병 방지 안내 책자

950 1,000 △50

○ 인플루엔자 홍보 2,880 3,000 △120

- 현수막 제작 1,330 1,400 △70

- 인쇄물(포스터, 안내문 등)

950 1,000 △50

경정 950,000원

경정 950,000원

경정 1,330,000원

경정 950,000원

307 민간이전 108,845 78,045 30,800

시 30,950 26,050 4,900

구 77,895 51,995 25,900

01 의료및구료비 108,845 78,045 30,800

○ 예방접종 약품비 34,970 9,070 25,900

- Td 4,800 0 4,800

- Tdap 5,400 0 5,400

- A형간염 15,700 0 15,700

·성인용 15,050 0 15,050

·아동·청소년용 650 0 650

○ 인플루엔자 예방접종 70,025 65,125 4,900

12,000원*400명

18,000원*300명

43,000원*350명

13,000원*50명

경정 70,025,000원

시 30,950 26,050 4,900

구 39,075 39,075 0

방역소독사업 추진 302,963 261,097 41,866

시 41,463 0 41,463

구 261,500 261,097 403

201 일반운영비 13,364 9,110 4,254

시 4,254 0 4,254

구 9,110 9,110 0

02 공공운영비 5,364 1,110 4,254

○ 주민자율방역단 방역장비 유지비

4,254 0 4,2544,254,000원

시 4,254 0 4,254

206 재료비 96,145 63,336 32,809

시 32,809 0 32,809



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 63,336 63,336 0

01 재료비 96,145 63,336 32,809

○ 주민자율방역단 방역약품 등 지원 32,809 0 32,809

- 방역약품, 방역기자재(소모품), 안전장비

32,809 0 32,80932,809,000원

시 32,809 0 32,809

405 자산취득비 29,003 24,200 4,803

시 4,400 0 4,400

구 24,603 24,200 403

01 자산및물품취득비 29,003 24,200 4,803

○ 주민자율방역단 지원 4,400 0 4,400

- 방역장비(연무기, 분무기 등) 4,400 0 4,4004,400,000원

시 4,400 0 4,400

○ 방역소독인부 대기실 냉난방기

750 0 750

○ 해충기피제 자동분사기 1,991 2,200 △209

○ 차량용 동력분무기 1,862 2,000 △138

750,000원*1대

경정 1,990,690원

경정 1,862,000원

결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결핵검진 55,520 57,880 △2,360

기 27,760 28,940 △1,180

시 27,760 28,940 △1,180

307 민간이전 46,170 48,530 △2,360

기 23,085 24,265 △1,180

시 23,085 24,265 △1,180

01 의료및구료비 46,170 48,530 △2,360

○ 결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결핵

감염 관리 등 46,170 48,530 △2,360경정 46,170,000원

기 23,085 24,265 △1,180

시 23,085 24,265 △1,180

의료기관 결핵관리 62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000

307 민간이전 62,000 0 62,000

시 62,000 0 62,000

02 민간경상사업보조 62,000 0 62,000

○ 의료기관 결핵관리 전담간호사 인건비

62,000 0 62,00062,000,000원

시 62,000 0 62,000

의료서비스 여건 확충 307,534 281,833 25,701

국 6,750 0 6,750

기 2,550 2,550 0

시 8,700 1,950 6,750

구 289,534 277,333 12,201

물리치료실 운영 42,019 23,229 18,790

405 자산취득비 18,790 0 18,790

01 자산및물품취득비 18,790 0 18,790

○ 물리치료실 치료장비 18,790 0 18,790



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 전기치료 장비 16,860 0 16,860

·간섭파치료기(ICT) 14,000 0 14,000

·경피신경자극치료기(TENS)

2,860 0 2,860

- 의료기 대여장비 1,930 0 1,930

·휠체어 1,930 0 1,930

14,000,000원*1대

2,860,000원*1대

386,000원*5대

진료실 운영 32,084 28,384 3,700

405 자산취득비 3,700 0 3,700

01 자산및물품취득비 3,700 0 3,700

○ 진료실 운영 비품 3,700 0 3,700

- 레이저프린터 700 0 700

- 복사기 3,000 0 3,000

700,000원*1대

3,000,000원*1대

보건소 시설 관리 76,468 86,757 △10,289

201 일반운영비 13,053 13,403 △350

01 사무관리비 13,053 13,403 △350

○ 청소관리 9,015 9,215 △200

- 화장실 관리 5,308 5,508 △200

·화장실 화장지 등 3,640 3,840 △200

○ 청사관리 2,850 3,000 △150

- 무인경비시스템 운영비 1,254 1,320 △66

- 지문인식시스템 운영비 636 720 △84

경정 3,640,000원

경정 1,254,000원

경정 635,200원

203 업무추진비 1,475 1,500 △25

03 시책추진업무추진비 1,475 1,500 △25

○ 보건행정업무 활성화 추진 975 1,000 △25경정 975,000원

307 민간이전 60,989 71,854 △10,865

05 민간위탁금 60,989 71,854 △10,865

○ 보건소 청소용역 60,989 71,854 △10,865경정 60,989,000원

405 자산취득비 951 0 951

01 자산및물품취득비 951 0 951

○ 화장실 핸드드라이어 951 0 951316,700원*3대

자동심장충격기 보급 지원 13,500 0 13,500

국 6,750 0 6,750

시 6,750 0 6,750

402 민간자본이전 11,000 0 11,000

국 5,500 0 5,500

시 5,500 0 5,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 11,000 0 11,000

○ 자동심장충격기 설치 11,000 0 11,000

- 자동심장충격기 및 보관함

10,000 0 10,0001,250,000원*8대

국 5,000 0 5,000



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,000 0 5,000

- 자동심장충격기 소모품(패드, 배터리) 교체

1,000 0 1,000125,000원*8세트

국 500 0 500

시 500 0 500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

국 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○ 보건소 자동심장충격기 교체

2,500 0 2,5002,500,000원*1대

국 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

행정운영경비(보건소) 287,052 280,332 6,720

기본경비(보건소) 287,052 280,332 6,720

기본경비(보건소) 287,052 280,332 6,720

202 여비 159,000 152,280 6,720

01 국내여비 159,000 152,280 6,720

○ 기본업무 수행 출장여비

134,400 127,680 6,720경정 134,400,000원


